TÖRTÉNETI LAPOK.

FELELŐS SZERKESZTŐ
K. PAPP MIKLÓS.

Megjelenik minden vasárnap. — Előfizetési ár: Félévre 6 f. Egész évre 12. f. — Szerkesztőségi iroda: Lyceumi nyomda Kolozsvárt. — Kiadó hivatal: Gr. Teleki Domokos ház nagypiacz.

Tartalom: Idősb Czegei Wass György naplója (VIII-ik közlemény). — Az 1655-iki pozsonyi országgyűlés történetéhez. (II. közlemény.) Közli Szilágyi Sándor. — Kossuth Lajos néhány eredeti levele br. Wesselényi Miklóshoz. Közli Jakab Elek. (I. közl.) — Petőfi Sándor a magyar irodalomban. (VII. közlemény.) Szinnyi Józseftől. — Deák Ferencz levelei br. Wesselényi Miklóshoz (IV. közlemény.) — Udvarhely mult századi monographiájához (I. közlemény) közli K. Papp Miklós. — Egy magyar diplomata levelezése bécsi fogságából neje- és fiával (II. közl.) Közli K. Papp Miklós. — Az 1850-iki ostromállapot történetéhez. Közli K. Papp Miklós.

Eodem Commendans Uram velem cselekedett alkalmatlanságáért való kívánságomat írásban tévén ő Kegyelmenek felküldtem e szerént:

Illustrissime Domine Commendans!

Qualem ignominiam et confidentiam hactenus inter nos practicam infringens negotium practicaverit in me Illustritas Vestra cum numerosis muscetariis aedes meas, sine ulla justa causa circumdari jubendo, ac tales vibrando minas: quod in ipsas etiam aedes meas impetum facient et irrupent, jam toti Civitati manifestum esse potest, quod ut silentio praeteream neque honor meus, neque praesens functio permittit, quoniam donec in hoc officio ex mandatis et dispositionibus Excellentissimi Domini Domini Generalis et Comitis a Rabutin. Excellentissimi, item Domini Domini Gubernatoris et Excelsi Regii Gubernii perfungar, ego quoque alter Majestatis suae Sacratissimae Domini Domini nostri Clementissimi supremus in hoc loco sum officialis, et si in re tam parvi momenti, ad sinistram et incertam unius delatoris informationem erga me (qui in fidelitate alte memoratae majestatis suae sacratissimae jam fere omnia bona mea disperdendo diu noctuque in promotione Ejusdem Majestatis suae sacratissimae servitiorum aequae ac fideliter allaboro et inservi) Illustritas Vestra hoc exsequitur, quid aliud amplius sperare possum nisi quod ipsa etiam mea vita (quam Deo et Domino Domino meo, Clementissimis conservavi) inaudita mea causa, in temulentia Illustritas sua privari curet. Proinde ut haec prosecutura, tanquam sirtes et scopuli navigantium evitari possint, ac mea quoque aestimatio

IDŐSB CZEGEI WASS GYÖRGY NAPLÓJA.

I. Jan. 1704 — 31. Oct. 1705.

1704.

(Folytatás.)

prilis 1. Magyarutczai Hostát szélyben éjszaka égettek a Kruczkok, úgy látom is többire minden éjjel két három házat felégetnek.